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Nowy sprzęt sportowy dla szkół w Czempiniu 
i Głuchowie – inwestycja w zdrowie i rozwój uczniów

W trosce o zdrowie i rozwój fizyczny dzieci i młodzieży, gmina 
Czempiń konsekwentnie realizuje inicjatywy wspierające edu-
kację sportową. W ramach programu „Aktywna Szkoła” Szkoła 
Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu oraz 
Szkoła Podstawowa im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie 
wzbogaciły się o nowoczesny sprzęt sportowy. Oficjalne prze-
kazanie wyposażenia odbyło się przy udziale Burmistrza Gminy 
Czempiń Konrada Malickiego oraz Sekretarza Andrzeja Sochy.

Program „Aktywna Szkoła” – inwestycja w aktywność fizyczną
W listopadzie 2024 roku gmina Czempiń podpisała umowę 
z Ministerstwem Sportu i Turystyki, która umożliwiła realizację 
zadania pn. „Aktywna szkoła – sprzęt sportowy dla szkół”. Pro-
gram dedykowany placówkom uczestniczącym w inicjatywie 
„Aktywna Szkoła” miał na celu doposażenie baz sportowych 
w obu szkołach, co przyczyni się do popularyzacji aktywności 
fizycznej wśród dzieci, młodzieży i społeczności lokalnej.

Korzyści dla uczniów
Nowoczesny sprzęt sportowy, który przekazano szkołom to 
między innymi: stół pingpongowy, bramki, rollery, piłki, rakiety 
tenisowe, pachołki, drabinki, sprzęt fitness, czy stroje sporto-
we, umożliwi uczniom rozwijanie swoich pasji i umiejętności 
w komfortowych warunkach. Wzbogacona baza sportowa po-
zwoli na bardziej efektywne prowadzenie zajęć wychowania fi-
zycznego, zajęć pozalekcyjnych oraz wydarzeń sportowych. Co 

więcej, zgodnie z założeniami programu, aktywność fizyczna 
ma nie tylko poprawić sprawność uczniów, ale również wpły-
nąć na ich samopoczucie, podnieść wiarę w siebie, zmniejszyć 
poziom stresu i agresji. Dzięki tej inwestycji, uczniowie oraz 
społeczność lokalna zyskają lepsze możliwości dbania o swoje 
zdrowie fizyczne i psychiczne.

Finansowanie zadania
Całkowita wartość realizacji zadania wyniosła 58 723,00 zł, 
z czego dotacja Ministerstwa Sportu i Turystyki pokryła aż 80% 
kosztów, wynosząc 46 978,40 zł. Wkład własny Gminy Czem-
piń to 11 744,60 zł.
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OLIMPIA - Nowoczesna sala sportowa przy Szkole 
Podstawowej w Czempiniu – już wkrótce!

Po niespełna roku intensywnych prac budowlanych, społecz-
ność Czempinia może cieszyć się zakończeniem budowy no-
woczesnej sali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Boha-
terów Westerplatte. Zakończono roboty budowlane wewnątrz 
obiektu. Zamontowane zostały także urządzenia sportowe. Na 
zewnątrz trwają prace przy utwardzeniach terenu. Rozpoczę-
ły się również procedury odbiorowe przez uprawnione organy 
administracyjne. Planuje się uzyskanie decyzji pozwalającej na 
użytkowanie obiektu i oddanie obiektu do użytkowania z po-
czątkiem drugiego semestru szkolnego. Zatem, już niebawem 
obiekt ten zostanie oddany do użytkowania, oferując uczniom 
i nauczycielom nowe możliwości rozwoju sportowego oraz 
ułatwienia w codziennym funkcjonowaniu placówki.

Nowoczesny projekt z myślą o uczniach
Sala sportowa o wymiarach 13 x 24 m, wielkością podobna 
do sali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Heleny Gie-
burowskiej w Głuchowie, wyróżnia się zadaszeniem łukowym 
wykonanym z drewna i pokrytym membraną. Jej nowocze-
sna konstrukcja harmonijnie wpisuje się w otoczenie szkoły, 
a zaprojektowany łącznik z budynkiem głównym zapewnia 
płynną komunikację, eliminując konieczność wychodzenia na 
zewnątrz. Dzięki temu uczniowie i nauczyciele zyskają kom-
fortowe warunki do nauki i zajęć sportowych niezależnie od 
pogody. W hali znajdują się boiska do halowej piłki nożnej, piłki 
ręcznej, koszykówki, siatkówki oraz minihokeja. Nawierzchnia 
poliuretanowa na całym boisku gwarantuje bezpieczeństwo 
i komfort użytkowania. Obiekt wyposażono również w system 
wentylacji i klimatyzacji, co zapewnia optymalne warunki pod-
czas intensywnych zajęć sportowych.

Przemyślane zaplecze i infrastruktura towarzysząca
Część socjalno-szatniowa o powierzchni ok. 100 m¤ została 
zaprojektowana z podziałem na odrębne zespoły szatni dla 
chłopców i dziewcząt, co umożliwia wygodne przygotowanie 
do zajęć. Na dachu budynku szkoły zamontowane są pane-
le fotowoltaiczne, co wpisuje inwestycję w nurt ekologicznych 
i zrównoważonych rozwiązań. Dodatkowo, instalacja centralne-
go ogrzewania oraz system monitoringu zwiększą funkcjonal-
ność i bezpieczeństwo całego kompleksu.

Inwestycja w rozwój sportowy i edukację
Sala sportowa będzie w pełni wyposażona w sprzęt sportowy, 
m.in. do gimnastyki, lekkoatletyki, piłki nożnej, siatkówki i ko-
szykówki. W ramach projektu zakupiono cztery mobilne strzel-

nice laserowe, które wzbogacą ofertę zajęć pozalekcyjnych 
i promują rozwój różnorodnych talentów sportowych.

Znaczenie inwestycji dla szkoły i społeczności
Nowa sala sportowa to nie tylko obiekt sportowy, ale również 
przestrzeń, która znacząco wpłynie na funkcjonowanie szko-
ły. Uczniowie zyskają dostęp do profesjonalnych warunków do 
rozwijania swoich umiejętności fizycznych, co jest kluczowe 
dla ich zdrowia i rozwoju. Dzięki odpowiednio wyposażone-
mu obiektowi szkoła będzie mogła realizować zajęcia spor-
towe na najwyższym poziomie, a także wzmacniać integrację 
wśród uczniów. Nauczyciele zyskają możliwość prowadzenia 
zajęć w komfortowych warunkach, co zwiększy efektywność 
nauczania i pozwoli na realizację bardziej zaawansowanych 
programów sportowych. Dodatkowo, hala stanie się miejscem, 
które wzmocni więzi lokalnej społeczności poprzez możliwość 
organizacji wydarzeń pozaszkolnych.

Realizacja marzeń dzięki wsparciu programu Olimpia
Całkowity koszt inwestycji wynosi ponad 2,9 mln zł, z czego 
ponad 2 mln zł pochodzi z dofinansowania w ramach pro-
gramu Olimpia, którego celem jest budowa przyszkolnych hal 
sportowych z okazji 100-lecia pierwszych występów reprezen-
tacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. Program ten, realizowa-
ny przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, podkreśla znaczenie 
sportu w edukacji i rozwoju młodych pokoleń.

Krok w przyszłość
Nowa sala sportowa to inwestycja, która zmienia przyszłość Szko-
ły Podstawowej w Czempiniu. Dzięki niej uczniowie i nauczyciele 
zyskają nowoczesne warunki do nauki i aktywności fizycznej, a lo-
kalna społeczność – kolejne miejsce, w którym mieszkańcy będą 
mogli uprawiać sport – mówi Sekretarz Gminy Andrzej Socha.
UG
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Budowa drogi dla rowerów z dopuszczeniem ruchu 
pieszego z Piechanina do Głuchowa 
9 stycznia 2025 roku została podpisana umowa na rozbudo-
wę drogi wojewódzkiej nr 310 w zakresie budowy drogi dla 
rowerów z dopuszczeniem ruchu pieszego na odcinku Pie-
chanin Głuchowo.  Ze strony Gminy Czempiń umowa została 
podpisana przez Skarbnika Gminy Czempiń Hannę Zastroż-
ną, w obecności Burmistrza Konrada Malickiego i Sekretarza 
Andrzeja Sochy. Wykonawcą inwestycji została firma STRA-
BAG Sp. z o.o.

Przedmiot umowy obejmuje wykonanie robót budowlanych 
polegających na budowie drogi rowerowej o łącznej długości 
2 961 m i szerokości podstawowej 2,5 m. W ramach przed-
miotowej inwestycji wykonane zostaną następujące elementy:
- budowa dwukierunkowej drogi dla rowerów z dopuszcze-
niem ruchu pieszego o nawierzchni bitumicznej,
- budowa drogi dla pieszych z dopuszczeniem ruchu rowero-
wego o nawierzchni z kostki betonowej,
- budowa/przebudowa zjazdów zwykłych,
- budowa/przebudowa przepustów,
- budowa odwodnienia drogowego,
- budowa kanału technologicznego,
- budowa przejść dla pieszych i przejazdów dla rowerzystów, 
- budowa urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- przebudowa i zabezpieczenie kolidujących urządzeń infra-
struktury technicznej,
- roboty rozbiórkowe.
Przedmiotowa inwestycja ma istotne znaczenie z uwagi na 
konieczność poprawy komunikacji  Głuchowa, jako najwięk-

szej po Czempiniu miejscowości w gminie, z Czempińskim 
Węzłem Przesiadkowym i stanowi kolejne uzupełnienie sieci 
ścieżek rowerowych na terenie gminy.

Koszt realizacji inwestycji po rozstrzygnięciu postępowania 
przetargowego to niespełna 5,5 milionów złotych. Zakoń-
czenie robót budowlanych planowane jest na ostatni kwartał 
2025 roku. Zadanie realizowane jest w ramach projektu Roz-
wój infrastruktury w kierunku zrównoważonej multimodalnej 
i zeroemisyjnej mobilności na obszarze Gminy Czempiń wraz 
z działaniami informacyjno-edukacyjnymi, o którym możecie 
Państwo przeczytać na stronie: 
https://czempin.pl/Unia_Europejska.html
UG
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Z radością informujemy, że na jednej z kamienic należących 
do gminnego zasobu mieszkaniowego w Czempiniu wyko-
nano wyjątkowy projekt. Z elewacji zniknęły rusztowania, od-
słaniając mural, który nie tylko zachwyca estetyką, ale także 
działa na rzecz środowiska. Dzięki zastosowaniu specjalnej 
farby fotokatalitycznej, malowidło aktywnie oczyszcza powie-
trze, przyczyniając się do poprawy jakości życia mieszkańców.

Pomysł na stworzenie tego muralu narodził się w trakcie 
opracowywania projektu „Budowa zielono-niebieskiej infra-
struktury na terenie Gminy Czempiń w celu zwiększenia od-
porności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe”. Jak podkreśla 
pomysłodawca – Sekretarz Gminy Czempiń Andrzej Socha 
- idea zagospodarowania ściany w tak innowacyjny sposób była 
nie tylko wyrazem troski o estetykę przestrzeni publicznej, ale 
także o środowisko, jednocześnie nawiązując do zielono-niebie-
skiej transformacji miasta.

Dzięki dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej projekt 
mógł zostać zrealizowany. Mural, który jest częścią większego 
przedsięwzięcia i stanowi przykład, jak nowoczesne rozwiąza-
nia mogą wspierać lokalne społeczności w dostosowywaniu 
się do zmian klimatycznych. Widzimy, że projekt spotkał się 
z entuzjazmem zarówno mieszkańców, jak i odwiedzających. 
Mural nie tylko poprawia estetykę przestrzeni miejskiej, ale 
również pełni funkcję edukacyjną, przypominając o koniecz-

ności po-
de jmowa -
nia działań 
na rzecz 
o c h r o n y 
k l imatu .To 
kolejny krok 
w kierunku 
bardziej przyjaznego, zielonego miasta. Zachęcamy wszyst-
kich do odwiedzenia tego miejsca i podziwiania efektów wi-
zualnych!

Warto dodać, że w ramach projektu budowy zielono – nie-
bieskiej infrastruktury trwają prace projektowe poprzedzające 
budowę, związane z rewaloryzacją parku w Jasieniu, parków 
kieszonkowych, nasadzeń zieleni na terenie miasta i systemów 
retencjonujących wody opadowe, a już niebawem na czem-
pińskim Rynku rozpoczną się prace związane z przebudową 
kanalizacji deszczowej i budową podziemnego zbiornika re-
tencyjnego oraz budową systemu automatycznego nawad-
niania zieleni. Woda opadowa z terenu Rynku będzie zbierana 
przez wypusty uliczne i kierowana do zbiornika retencyjnego. 
Gromadzone wody opadowe będą wykorzystywane do zasi-
lania automatycznego układu nawadniania terenu zielonego. 
UG

Nowy mural w Czempiniu 
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Prace związane z przebudową drogi gminnej w Piechaninie są 
już na zaawansowanym poziomie. Dotychczas wykonano ko-
lektor główny kanalizacji deszczowej na odcinku od świetlicy 
wiejskiej do ulicy Tarnowskiej, który zapewni skuteczne odpro-
wadzanie wód opadowych, co jest kluczowe dla bezpieczeń-
stwa i trwałości drogi. Wykonano także koryto, podbudowę, 
krawężniki i ściek przykrawężnikowy, które stanowią podsta-
wę przyszłej jezdni. Powstała także instalacja elektryczna pod 
oświetlenie. Droga zostanie wyposażona w nowoczesne, ener-
gooszczędne lampy LED. Obecnie trwają prace nad monta-
żem wpustów drogowych oraz korytowaniem pod chodnik.

Inwestycja nie kończy 
się na obecnym odcin-
ku. W kolejnym etapie 
droga będzie kontynu-
owana w kierunku pół-
nocno-wschodnim, roz-
szerzając zakres prac 
o budowę drogi rowero-
wej, chodników, kanaliza-

cji, sieci światłowodowej, kompleksowego oświetlenia.
 
Przebudowana droga gminna przyniesie szereg korzyści zarów-
no obecnym, jak i przyszłym mieszkańcom, gdyż na tym obsza-
rze wydzielonych jest wiele działek budowlanych pod zabudowę 
jednorodzinną – mówi Burmistrz Konrad Malicki - Można po-
wiedzieć, że budowana droga jest początkiem powstania na tym 
terenie nowoczesnego, kompletnego osiedla mieszkaniowego, 
położonego w spo-
kojnej i bezpiecznej 
okolicy.

UG

Przebudowa drogi gminnej w Piechaninie 

Przebudowa ulic w Czempiniu
Władze samorządowe gminy Czempiń od lat stawiają na roz-
wój i modernizację lokalnej infrastruktury drogowej. Zdają so-
bie sprawę, że potrzeby w tej dziedzinie są nadal ogromne, 
dlatego konsekwentnie realizują kolejne projekty, by popra-
wiać komfort życia mieszkańców i zapewniać im bezpieczeń-
stwo. Jednym z takich przedsięwzięć jest realizowany aktualnie 
projekt przebudowy ulic Czereśniowej, Wiśniowej oraz Mickie-
wicza, który zyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Zakres prac na ulicach Czereśniowej i Wiśniowej
Prace na ulicach Czereśniowej i Wiśniowej są już zaawanso-
wane. Dotychczas wykonano niemal całość kanalizacji desz-
czowej oraz większość podbudowy. Na ulicy Czereśniowej, na 
jednym odcinków powstała już nawierzchnia na poszerzeniach, 
zjazdach i miejscach postojowych. Zakończenie prac na tych 
ulicach zaplanowano na pierwszą połowę 2025 roku.

Modernizacja ulicy Mickiewicza
Na ulicy Mickiewicza wykonano dotychczas kanalizację desz-
czową na całym odcinku, tj. blisko ok. 650 m oraz podbudowę 
na odcinku od ulicy Polnej do ulicy Chopina. Przed wykonaw-
cami pozostaje podbudowa na ulicy Chopina – końcowy frag-
ment ulicy, a także realizacja nawierzchni jezdni, poszerzeń, 
zjazdów, miejsc postojowych oraz zagospodarowanie terenów 
zielonych. Podobnie jak w przypadku ulic Czereśniowej i Wi-
śniowej, termin zakończenia prac planowany jest na pierwszą 

połowę 2025 roku.

Przypomnijmy, realizowane prace są częścią projektu, na które 
gmina Czempiń otrzymała blisko 9 milionów złotych dofinan-
sowania w ramach Programu Inwestycji Strategicznych, a ca-
łość warta jest ponad 13 milionów. Projekt obejmował, oprócz 
opisywanych prac na ulicy Czereśniowej, Wiśniowej i Mickie-
wicza, także przebudowę ulic: Komorowicza, Kiełczewskiego 
i Sokolniczej, na których roboty już zostały ukończone.

Cieszy fakt, że dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Polski Ład, 
gmina Czempiń może realizować inwestycje o strategicznym zna-
czeniu, zbliżając się do celu, jakim jest kompleksowa moderniza-
cja infrastruktury drogowej – mówi Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki - To kolejny krok w kierunku zrównoważonego 
rozwoju gminy i poprawy jakości życia jej mieszkańców. 
UG 
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27 grudnia odbyły się uroczyste obchody Narodowego Dnia 
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Na cmentarzach 
parafialnych w Czempiniu, Głuchowie i Starym Gołębinie zło-
żono hołd bohaterom, walczącym konspiracyjnie oraz zbrojnie 
o wolność Ojczyzny. Symboliczne zapalenie zniczy i modlitwa 
były wyrazem pamięci o ich odwadze i poświęceniu.

Dźwięk syren alarmowych, który rozległ się o godzinie 16:40 
- w godzinę wybuchu Powstania Wielkopolskiego, wyznaczył 
początek uroczystości przy pomniku na czempińskim Rynku.
Przypomnijmy, w 2021 roku Sejm ustanowił 27 grudnia – dzień 
rozpoczęcia walk – Narodowym Dniem Zwycięskiego Powsta-
nia Wielkopolskiego. Jak głosi uchwalona jednogłośnie ustawa 
„w hołdzie bohaterom – uczestnikom narodowego zrywu z lat 
1918 – 1919, którzy wyzwolili Wielkopolskę spod panowania 
niemieckiego i przyłączyli ją do odrodzonej Rzeczypospoli-
tej”. Podczas uroczystości przypomniano znaczenie Powstania 
Wielkopolskiego jako jedynego zwycięskiego powstania w hi-
storii Polski, które przyczyniło się do odzyskania przez Polskę 
niepodległości oraz włączenia Wielkopolski w granice odro-

dzonego państwa.

Mieszkańcy gminy uczestniczący w obchodach okazali swoją 
wdzięczność i szacunek dla bohaterów tamtych dni. Oficjalne 
delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Pamięci. 
Wśród osób, które przybyły, by wspólnie pokłonić się bohate-
rom znaleźli się przedstawiciele samorządu, gminnych jedno-
stek, organizacji i instytucji. Niebo nad czempińskim Rynkiem 
rozświetliły czerwone race. W ten sposób cześć i hołd Po-
wstańcom Wielkopolskim oddali kibice Lecha Poznań z Fan 
Klubu w Czempiniu. W Kościele Parafialnym p.w. św. Michała 
Archanioła w Czempiniu odprawiona została uroczysta Msza 
Święta w intencji Ojczyzny oraz poległych Powstańców.
Cześć i Chwała 
Bohaterom.

UG

Obchody Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego

Powstanie „ECOPRACOWNI”

W dniu 20.08.2024 roku został złożony wniosek o dofinanso-
wanie na przedsięwzięcie pn. Oaza natury - utworzenie pra-
cowni ekologicznej w Szkole Podstawowej w Borowie nr 76”
 
Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu Uchwałą Zarządu z 19.12.2024 
r. przyznał pomoc finansowa ze środków WFOŚiGW w for-
mie dotacji. Planowany koszt przedsięwzięcia to 104 359,40 
zł w tym dotacja 56 500,00 zł. Zadanie zrealizowane zostanie 
w 2025 roku. 

W ramach przedsięwzięcia zostanie wyremontowana sala oraz 
zakupione wyposażenie i materiały edukacyjne m.in.:
- stoły jednoosobowe wraz z krzesłami,
- tablica sucho ścieralna ceramiczna,
- monitor interaktywny wraz z uchwytem ściennym do moni-
torów,
- biurko z szafką i szufladą zamykaną na zamek wraz z krze-
słem obrotowym,
- usługi związane z przygotowaniem pomieszczenia do prowa-
dzenia zajęć (szpachlowanie, gładzie, malowanie wraz z pra-
cami wykończeniowymi pomieszczenia po przeprowadzonych 
pracach remontowych),
- szafa zamykana z nadstawką,
- komplet mebli (zamykany regał i nadstawka z drzwiami),
rolety wewnętrzne,
- photon moduł ekologia (składa się z dwóch robotów Photon 
oraz akcesoriów niezbędnych do przeprowadzenia zajęć, ma-
jących na celu promowanie ekologii wśród uczniów),
- walizki ekobadaczy,
- zestawy klocków Gigo (zestaw umożliwia budowę aż 20 
różnorodnych modeli, takich jak dźwig, laweta czy ramię ro-
botyczne, które dzięki zastosowaniu silników i pilota zdalnego 

sterowania są w stanie poruszać się i reagować na polecenia),
- modułowe pracownie przyrodnicze,
- pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów – trzykomorowe,
- mikroskop z kamerką + preparaty mikroskopowe.

Celem projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej 
oraz budowanie postaw poszanowania przyrody wśród uczniów 
i mieszkańców gminy Czempiń w zakresie m.in. efektywności 
energetycznej, ochrony powietrza/ziemi/wód, bioróżnorod-
ności, adaptacji do zmian klimatu, gospodarki o zabiegu za-
mkniętym i gospodarowania odpadami. 

Projekt obejmuje utworzenie nowoczesnej ekopracowni wypo-
sażonej w pomoce dydaktyczne. Ekopracownia przeznaczona 
będzie do realizacji celów edukacyjnych tj. kształtowanie wła-
ściwych postaw dzieci, młodzieży i dorosłych wobec środo-
wiska naturalnego, prowadzenia zajęć edukacyjnych z zakre-
su przyrody i ekologii oraz realizacji projektów edukacyjnych 
a także nauki o wkładzie naturalnych ekosystemów w szeroko 
pojęty dobrobyt człowieka. 

Efektem ekologicznym będzie kształtowanie i wychowywanie 
młodego pokolenia w poszanowaniu środowiska przyrodni-
czego zgodnie z hasłem „myśleć globalnie- działać lokalnie”. 
Nauka ochrony środowiska i jego kształtowania ma pokazać 
społeczeństwu szkolnemu jak łączyć wiedzę przyrodniczą 
z postawą humanistyczną, uczyć zachowania korzystnych dla 
środowiska naturalnego. 

UG
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XIII sesja Rady Miejskiej w Czempiniu  
19 grudnia 2024 roku odbyła się XIII sesja Rady Miejskiej 
w Czempiniu. Podczas sesji Rada uchwaliła Wieloletnią Pro-
gnozę Finansową Gminy Czempiń na lata 2025 – 2056 oraz 
uchwałę budżetową gminy Czempiń na 2025 rok. O tych stra-
tegicznych dokumentach finansowych piszemy w osobnym 
artykule tego numeru PULS – u Czempinia. 

Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska dokonała zmian w budżecie gmi-
ny Czempiń na 2024 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Gminy Czempiń na lata 2024-2056. Wskutek podjęcia 
uchwał finansowych dochody budżetu gminy na rok 2024 będą 
wynosiły 90.179.028,15 zł (wcześniej 89.022.942,14 zł), a wydat-
ki 102.173.982,56 zł (wcześniej: 104.583.585,96 zł). Do budżetu 
gminy Czempiń na 2024 rok zostały przyjęte, między innymi, 
dochody z tytułu wsparcia  z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na 
objęciu przez gminę Czempiń udziałów w Społecznej Inicja-
tywie Mieszkaniowej „KZN-Zachodni” Sp. z o.o. (2.281.600zł); 
z tytułu otrzymanej nagrody w konkursie Wielkopolska Otwar-
ta na Usługi Społeczne w obszarze Przeciwdziałania Prze-
mocy Domowej (10.000 zł), z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych gminy (45.000zł), z podatku od nieruchomości 
od osób prawnych (30.000 zł), podatku od 
czynności cywilnoprawnych od osób fizycz-
nych (115.000 zł). Zmiany w dochodach gmi-
ny znalazły swoje odzwierciedlenie po stronie 
wydatkowej. Z uwagi na kończący się rok ka-
lendarzowy dokonano  aktualizacji w zakresie 
wydatków majątkowych na 2024 rok, planu 
dotacji udzielanych z budżetu gminy Czem-
piń oraz plan dochodów i wydatków związa-
nych z ochroną środowiska.

Wieloletni Program gospodarowania mieszka-
niowym zasobem gminy Czempiń 
Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła wieloletni program go-
spodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Czempiń w la-
tach 2025 – 2029, ponieważ obecnie obowiązujący program 
obejmował jeszcze tylko kończący się rok 2024. W nowym 
dokumencie została ujęta prognoza dotycząca wielkości oraz 
stanu technicznego zasobu, analiza potrzeb oraz plan remon-
tów i modernizacji oraz  planowana sprzedaż lokali i zasady 
polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu; jak rów-
nież sposób i zasady zarządzania zasobem oraz przewidywane 
zmiany w zakresie zarządzania; źródła finansowania gospo-
darki mieszkaniowej; wysokość kosztów bieżącej eksploatacji, 
kosztów remontów oraz kosztów modernizacji, kosztów zarzą-
du nieruchomościami wspólnymi oraz kosztów inwestycyjnych, 
a także opis działań mających na celu poprawę wykorzystania 
i racjonalizację gospodarowania zasobem mieszkaniowym. 
Program jest niezbędny w celu dalszego racjonalnego go-
spodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, prowadzenia 
prawidłowego nadzoru nad jego wykorzystywaniem, a przede 
wszystkim utrzymania zasobu na określonym poziomie tech-
nicznym i zahamowania procesu dewastacji budynków i lokali 
wchodzących w jego skład.

Zmiany w nieruchomościach gminnych 
Rada wyraziła zgodę na zawarcie przez Burmistrza Gminy 
Czempiń na rzecz gminy Czempiń umowy na nabycie nieru-

chomości oznaczonej jako działka w obrębie Czempinia o po-
wierzchni 0,0188 ha.  

Zmiany w opłatach za przedszkole samorządowe 
Rada Miejska dokonała zmiany uchwały w sprawie określe-
nia wysokości opłat za świadczenia udzielane w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez gminę Czempiń, po wej-
ściu w życie której opłata za każdą rozpoczętą godzinę fak-
tycznego pobytu dziecka w przedszkolu, w odniesieniu do 
dziecka objętego wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat 
będzie wynosiła 1,44 zł (dotychczas 1 zł).

Aktualizacja uchwały dotacyjnej 
W związku z zakończeniem inwestycji przez Parafię Rzymsko-
katolicką pw. Wniebowzięcia NMP z siedzibą w Starym Gołę-
binie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
dotyczącej „Drenażu wokół kościoła pw. Wniebowzięcia NMP 
w Starym Gołębinie- etap II”, planowana wysokość dota-
cji w rozliczeniu końcowym uległa zmniejszeniu i ostateczna 
kwota dofinansowania wyniosła 298 890 zł. Taką też kwotę za-
warto w uchwale. 

Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempiń 
z prac w okresie międzysesyjnym 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki 
przedłożył sprawozdanie z pracy w okresie 
międzysesyjnym. Burmistrz odpowiadając na 
pytania Radnych Rady Miejskiej w Czempi-
niu wskazał, że toczą się prace projektowe 
dotyczące tunelu pod przejazdem kolejo-
wym przy ul. ks. J. Popiełuszki w Czempiniu; 
w styczniu powinna być już możliwość przed-
stawienia tego projektu do konsultacji przez 
Radę Miejską w Czempiniu, jak również sze-

rzej dla opinii publicznej; budowa ta na pewno będzie inwesty-
cją o szerokim zakresie oddziaływania, nie jest to prosty tunel, 
ponieważ ma on się znajdować u zbiegu tylu ulic, że będzie to 
wymagało dużych zmian w organizacji ruchu w tej okolicy. Bur-
mistrz wyraził nadzieję, że uda się pogodzić wszystkie interesy 
i dojść do konsensusu. Burmistrz wskazał, że niezależnie od 
prac projektowych, prowadzi szereg rozmów i spotkań, dzięki 
którym ma nadzieję na realizację tej inwestycji; w dniu jutrzej-
szym odbędzie w Warszawie spotkanie z Ministrem Infrastruk-
tury. Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że gmina Czem-
piń w rankingu dotyczącym wysokości środków pozyskanych 
z zewnątrz na jednego mieszkańca zajęła pierwsze miejsce 
w województwie wielkopolskim oraz uzyskała również tytuł 
Lidera Powiatu Kościańskiego pod względem rozwoju naszej 
gminy. Jest to ranking bardzo obiektywny biorący pod uwagę 
dane statystyczne; w tym dochody na jednego mieszkańca. 
Burmistrz poinformował, że od 1 stycznia 2025 roku zmieni się 
firma obsługująca gminę w zakresie odbioru odpadów komu-
nalnych; z uwagi na fakt, że zostały przez CZO SELEKT prze-
prowadzone przetargi na te usługi w związku z zakończeniem 
okresu trwania dotychczasowych umów. Burmistrz wskazał, że 
przedstawiciele firmy Eko-West, z którymi się spotkał, zapew-
nili, że dołożą wszelkich starań, aby zmiana operatora nie była 
dla mieszkańców uciążliwa.
UG   
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XIV sesja Rady Miejskiej w Czempiniu  
14 stycznia 2025 roku odbyła się XIV sesja Rady Miejskiej w Czem-
piniu.
 
Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska dokonała zmian w budżecie gmi-
ny Czempiń na 2025 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Gminy Czempiń na lata 2025-2056. Wskutek podjęcia 
uchwał finansowych dochody budżetu gminy na rok 2025 będą 
wynosiły 116.378.433,46 zł (wcześniej 115.773.919,14zł), a wydatki 
131.904.324,78 zł (wcześniej: 128.736.384,65zł). Do budżetu gminy 
Czempiń na 2025 rok zostały przyjęte, między innymi, dochody 
z tytułu środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej na: dofinansowanie projektu „Oaza na-
tury - utworzenie pracowni ekologicznej w Szkole Podstawowej 
w Borowie nr 76” (56.500zł) oraz na realizację programu Czyste 
Powietrze po podpisaniu aneksu do porozumienia na kolejny 
rok (30.000zł); z odzyskiwanego VAT od inwestycji „Budowa sie-
ci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Piecha-
nin” (512.350zł). Zmiany w dochodach gminy znalazły swoje od-
zwierciedlenie po stronie wydatkowej, zabezpieczono środki na 
przeprowadzenie niezbędnych remontów kominów wentylacyj-
nych i dymnych w Szkole Podstawowej w Głuchowie (18.000zł), 
na zadanie „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Piechanin” (2.740.000zł), na zadanie „Wielkopol-
skie telecentrum opieki”, na którego dofinansowanie gmina złoży-
ła stosowny wniosek (31.600zł).  
 
Pomoc finansowa dla innych samorządów 
Rada Miejska postanowiła o udzieleniu wsparcia finansowego dla 
Powiatu Kościańskiego w realizacji zadania inwestycyjnego pn. 
„Termomodernizacja budynku tzw. - Starej Chirurgii - wraz z re-
montem dachu” w wysokości 30.000 zł mając na uwadze znaczną 
liczbę mieszkańców Gminy Czempiń korzystających z usług me-
dycznych SP ZOZ w Kościanie. Postanowiono o przyznaniu pomo-
cy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kościańskiego 
w wysokości 3.911 złotych z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
rehabilitacji mieszkańca Gminy Czempiń na Warsztatach Terapii 
Zajęciowej osób niepełnosprawnych. W związku z uczęszcza-
niem młodzieży z gminy Czempiń do Zespołu Szkół Rolniczych 
w Grzybnie kontynuowana będzie pomoc dla Powiatu Śremskie-
go w zorganizowaniu dojazdu uczniów do powyższej szkoły – na 
ten cel przeznaczono z budżetu gminy Czempiń kwotę 49.950zł 
w formie dotacji. 

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 
Podjęto decyzję o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego dla części ob-
rębów Głuchowo, Jarogniewice, Jasień, Piechanin, Piotrkowice 
oraz Srocko Wielkie w gminie Czempiń w związku z wnioskami 
prywatnych inwestorów dotyczącymi umożliwienia budowy elek-
trowni wiatrowych. Granice obszaru objętego projektem planu 
wyznaczone zostały z uwzględnieniem obowiązujących przepi-
sów. W sporządzanym planie miejscowym, zgodnie z deklaracją 
inwestorów, którzy wnioskowali o sporządzenie niniejszego planu, 
nie zostaną przekroczone następujące parametry:
- maksymalna całkowita wysokość elektrowni wiatrowych: 310m,
- maksymalna średnica wirnika wraz z łopatami: 236 m,
- maksymalna liczba elektrowni wiatrowych: 21 sztuk.
Opracowanie przedmiotowego planu ma na celu określenie zasad 
zabudowy i zagospodarowania, uporządkowanie formalne i prze-
strzenne terenów, w tym ukształtowanie struktury przestrzennej, 
a także wskazanie rozwiązań technicznych mających na celu mak-
symalną ochronę przyległych terenów.

W związku z podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przewidu-
jącego lokalizację elektrowni wiatrowych dla części obrębów Głu-
chowo, Jarogniewice, Jasień, Piechanin, Piotrkowice oraz Srocko 
Wielkie w gminie Czempiń zaistniała konieczność dostosowania 
obszaru sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu części obrębu Bieczyny, dla terenu 
części obrębu Głuchowo, dla terenu części obrębu Sierniki i dla 
terenu części obrębu Srocko Wielkie. Rada Miejska w Czempiniu 
uchyliła również uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ja-
rogniewicach, ponieważ obszar ten zostanie objęty planem, do 
którego opracowania przystąpiono podczas tej sesji.
 
Dotacje na usuwanie azbestu 
Przyjęto nowe brzmienie „Regulaminu finansowania zadań z za-
kresu usuwania azbestu i  wyrobów zawierających azbest z tere-
nu Gminy Czempiń”, który określa zasady udzielania i rozliczania 
dotacji celowej ze środków gminy na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na usunięciu i unieszkodliwieniu wyrobów zawiera-
jących azbest. Program realizowany jest poprzez dofinansowanie 
kosztów usunięcia azbestu, w tym: rozbiórki pokrycia z płyt zawie-
rających azbest, zabezpieczenia odpadów azbestowych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, załadunek, transport i unieszkodli-
wianie odpadów oraz oczyszczanie terenu z pyłu azbestowego. 
Wysokość dotacji wynosi do 100% koniecznych do poniesienia 
kosztów związanych z demontażem, wywiezieniem i unieszkodli-
wieniem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości 
- nie więcej niż 5.000 zł brutto dla jednej nieruchomości w danym 
roku i nie więcej niż 350 zł za 1 Mg przewiezionych i przekazanych 
do unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest oraz nie wię-
cej niż 650 zł za 1 Mg zdemontowanych, przewiezionych i prze-
kazanych do unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest. 
Wnioski o dotacje przyjmowane są w Urzędzie Gminy w Czempi-
niu, a środki przyznawane do wyczerpania ich sumy przeznaczonej 
na ten cel w danym roku budżetowym. Nowe brzmienie regula-
minu jest podyktowane dostosowaniem zasad przyznawania do-
tacji do aktualnych przepisów prawa określonych we właściwych 
rozporządzeniach. Ponadto, Rada Miejska w Czempiniu wyraziła 
również zgodę na zawarcie przez Burmistrza gminy Czempiń na 
rzecz gminy Czempiń umowy na nabycie nieruchomości, działki 
w obrębie Betkowa o powierzchni 0,1 ha z przeznaczeniem na bu-
dowę przepompowni kanalizacji deszczowej służącej odwodnie-
niu ulicy Granicznej.

Sprawozdania z pracy komisji Rady Miejskiej Czempiniu za 2024 rok 
Podczas sesji Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej w Czempi-
niu przedstawili sprawozdania  z pracy w 2024 roku. Komisja Rewi-
zyjna Rady Miejskiej w Czempiniu odbyła 12 posiedzeń, podczas 
których przeprowadzono m.in. czynności w ramach kontroli wyko-
rzystania dotacji dla klubów sportowych w 2023 roku oraz kontroli 
finansowej podsumowującej prace związane z termomoderniza-
cją gminnych obiektów użyteczności publicznej w latach 2023-
2024. Komisja zrealizowała w całości plan pracy przyjęty uchwałą 
nr LXX/663/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 15 grudnia 2023 
roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czempiniu na 2024 rok. Pozostałe Komisje Rady Miej-
skiej w Czempiniu odbyły następującą liczbę posiedzeń: Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji - 6, Komisja Finansów i Budżetu - 13, 
Komisja Gospodarki i Spraw Komunalnych – 12, Komisja Oświaty 
i Kultury – 13, doraźna Komisja Mieszkaniowa - 5. Podczas po-
siedzeń Komisje analizowały informacje z zakresu swojej działal-
ności opracowywane przez Urząd Gminy w Czempiniu, gminne 
jednostki organizacyjne oraz podmioty zewnętrzne. 
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Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempiń z prac okresie międzyse-
syjnym 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki przedłożył sprawozda-
nie z pracy w okresie międzysesyjnym omawiając najważniejsze 
wydarzenia z tego okresu. Burmistrz poinformował, że w dniu 20 
grudnia 2024 roku spotkał się w Warszawie z Ministrem Infra-
struktury Dariuszem Klimczakiem oraz Członkiem Zarządu Linii 
Kolejowych S.A. Marcinem Machockim w sprawie budowy tu-
nelu drogowego pod linią kolejową pod tzw. dużym przejazdem 
w Czempiniu. Podczas tego spotkania przedstawił informacje na 
temat toczonych przez gminę Czempiń prac koncepcyjnych, zo-
stały pokazane bardzo wstępne rozwiązania techniczne, co zosta-
ło przyjęte ze zrozumieniem. Działania władz gminy oceniono jako 
zasadne, szczególnie w zakresie przygotowania wniosku o do-
finansowanie w ramach naborów ogłaszanych w tym i kolejnym 
roku dotyczących likwidacji tego typu skrzyżowań dróg publicz-
nych. Burmistrz wskazał, że Prezes PKP przyznał, że sytuacja, jaka 
ma miejsce w Czempiniu bardzo predestynuje nas do przyznania 
środków, pod warunkiem, że zdążymy z przygotowaniem niezbęd-
nej dokumentacji, porozumieniem się ze wszystkimi zarządcami 
dróg, jak również stworzeniem montażu finansowego dla tej inwe-
stycji. Burmistrz podkreślił, że trwają intensywne prace koncep-
cyjne nad rozwiązaniami, które mogłyby zostać przyjęte w Czem-
piniu. Odbyła się już wstępna rozmowa z Marszałkiem Markiem 
Woźniakiem, zaplanowane jest spotkanie z władzami Powiatu Ko-
ściańskiego, by jako zarządcy dróg powiatowych czynnie włączyli 
się w te prace. Konieczna jest również współpraca z PKP, które 

również w realizacji tego przedsięwzięcia mogą zyskać dla siebie 
określone korzyści, ponieważ wówczas ruch kolejowy mógłby od-
bywać się docelowo o większej prędkości. Burmistrz podkreślił, 
że projekt budowy tunelu jest projektem wieloletnim - przed nami 
co najmniej dwa lata prac projektowych, pozyskiwania uzgodnień, 
zbudowania modelu finansowego, by najwcześniej za około trzy 
lata rozpocząć prace w terenie. Burmistrz poinformował, że na 
przełomie stycznia i lutego odbędą się konsultacje społeczne do-
tyczące koncepcji budowy, na które już dzisiaj zaprasza mieszkań-
ców, szczególnie tych, którzy są właścicielami terenów w tej oko-
licy. Burmistrz wskazał, że podczas wizyty w Warszawie zabiegał 
też o pozyskanie inwestorów do naszych terenów inwestycyjnych 
na spotkaniu z Prezesem Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu. 
Burmistrz poinformował, że gmina zawarła wstępne porozumienie 
intencyjne o współpracy z powiatem kościańskim, które poprze-
dziło wiele spotkań z władzami powiatu kościańskiego, a jego ce-
lem jest stworzenie nowego dużego wniosku o budowę ścieżek 
rowerowych przy drogach powiatowych. gmina Czempiń chce 
w ramach tego wniosku zabiegać o budowę blisko 8 km ście-
żek pieszo – rowerowych przy drogach powiatowych. Burmistrz 
przypomniał, że w toku obecnie realizowanych przez gminę in-
westycji zaplanowana jest budowa kilkunastu kilometrów ścieżek 
rowerowych, a pierwszym dużym zadaniem jest budowa ścieżki 
rowerowej do Głuchowa, na której wykonanie została już podpi-
sana umowa i w przeciągu kilkunastu tygodni rozpoczną się prace  
w terenie.
 UG  

Rekordowy budżet na 2025 rok
Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła budżet gminy na 2025 rok, 
który ustanawia nowe rekordy zarówno pod względem dochodów, 
jak i wydatków inwestycyjnych. Łączne dochody gminy wyniosą 
115.773.919,14 zł, natomiast wydatki sięgną 128.736.384,65 zł. Bu-
dżet ten odzwierciedla ambitne plany rozwojowe, jednocześnie 
zapewniając realizację wszystkich obowiązkowych zadań wynika-
jących z ustawy o samorządzie gminnym.

W budżecie zabezpieczono środki na kluczowe obszary, takie jak 
oświata, pomoc społeczna, wsparcie rodziny, utrzymanie dróg czy 
ochrona środowiska. Jak podkreślają przedstawiciele gminy, mimo 
realizacji zadań bieżących, niezmiennie istotnym celem było za-
chowanie silnego komponentu inwestycyjnego, który może być 
realizowany dzięki pozyskaniu licznych dotacji ze środków ze-
wnętrznych.

Z łącznych wydatków gminy aż 62.293.312,46 zł, z których więk-
szość pochodzi z dotacji, (48,39%) przeznaczono na wydatki ma-
jątkowe, co świadczy o priorytecie rozwoju infrastruktury. Pozosta-
łe 66.443.072,46 zł (51,61%) pokrywa wydatki bieżące, niezbędne 
do sprawnego funkcjonowania gminy.

Kluczowe inwestycje na 2025 rok
W budżecie zaplanowano realizację kilku znaczących projektów, 
które mają nie tylko podnieść jakość życia mieszkańców, ale tak-
że sprostać wyzwaniom współczesności, takim jak zmiany klimatu 
czy potrzeba zrównoważonego transportu. Najważniejsze inwesty-
cje to:
- Rozwój infrastruktury w kierunku zrównoważonej multimodal-
nej i zeroemisyjnej mobilności na obszarze gminy Czempiń – 
13.362.919,50 zł
- Budowa zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie gminy 
Czempiń – 11.699.541,00 zł
- Budowa drogi w Piechaninie - 6.963.896,74 zł
- Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Czempiniu - 
5.944.548,30 zł

- Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Gorzyczkach - 
3.660.505,72 zł
-Budowa drogi w Betkowie - 3.262.155,90 zł
- Utworzenie miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w ra-
mach programu „MALUCH + 2022–2029” - 2.322.799,26 zł
- Przebudowa ulicy Czereśniowej, Wiśniowej oraz Sokolniczej 
w Czempiniu - 2.039.005,39 zł
- Przebudowa ulicy Mickiewicza, Komorowicza i Kiełczewskiego 
w Czempiniu - 1.122.004,23 zł
- Dotacja dla Parafii w Głuchowie na realizację zadania „Ratunkowy 
remont hełmu wieży kościoła - kontynuacja prac” - 800.000,00zł

Budżet na 2025 rok to projekt wyjątkowo ambitny, zakładający re-
alizację zadań niemal w każdym obszarze życia naszej gminy – pod-
kreśla Burmistrz Konrad Malicki -  Serdecznie dziękuję wszystkim 
radnym Rady Miejskiej w Czempiniu za jednomyślność w głosowaniu 
nad projektem uchwały budżetowej. Jest to budżet wielkich wyzwań, 
ale także nadziei, planów i zamierzeń. Wierzymy, że dzięki odpowie-
dzialnemu planowaniu i determinacji uda się zrealizować te ambitne 
cele , a efekty będą widoczne w postaci kontynuacji dynamicznego 
rozwoju naszej gminy i poprawy jakości życia mieszkańców. 

Budżet na 2025 rok to dowód na to, że gmina Czempiń łączy bie-
żące potrzeby mieszkańców z długofalową wizją rozwoju. Dzięki 
zaangażowaniu Rady Miejskiej, pozyskaniu ogromnych środków 
finansowych głównie z budżetu Unii Europejskiej, ale też budże-
tu państwa oraz odpowiedzialnemu podejściu do planowania fi-
nansowego, gmina kontynuuje rozwój infrastruktury i realizację 
ambitnych projektów, które przyniosą korzyści nie tylko obecnym 
mieszkańcom, ale także przyszłym pokoleniom.

UG
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Sprawozdanie ze spotkania wigilijnego CTŚ „HARFA”
Świąteczne spotkanie pełne radości i serdeczności
W świątecznym nastroju, 17 grudnia 2024 r., członkowie Chó-
ru CTŚ „HARFA” oraz zaproszeni goście spotkali się w Re-
stauracji „Kogucik” w Czempiniu na corocznej wigilii chóru. 
Wśród gości znaleźli się Burmistrz Gminy Czempiń – Pan 
Konrad Malicki, Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ma-
ciej Głochowiak, Dyrektor Centrum Kultury – Pani Katarzyna 
Hohorek oraz Proboszcz Parafii Czempiń – Ksiądz Kanonik 
Andrzej Wojciechowski. Już od progu można było poczuć 
wyjątkową atmosferę tego spotkania – uśmiechy, serdeczne 
rozmowy i dźwięki kolęd w tle tworzyły ciepły, rodzinny klimat.

Wyjątkowe wyróżnienia
Jednym z najważniejszych momentów wieczoru było wrę-
czenie złotych odznak „HARFY” z rubinem, które komisja od-
znaczeniowa w składzie: Zofia Przybylska (przewodnicząca), 
Maria Wojciechowska i Zbigniew Kwiatkowski, przyznała na 
posiedzeniu 12 grudnia 2024 r.- Pan Konrad Malicki – Bur-
mistrz Gminy Czempiń, Pan Maciej Głochowiak – Przewod-
niczący Rady Miejskiej Czempiń, Pani Katarzyna Hohorek 
– Dyrektor Centrum Kultury, Ksiądz Kanonik Andrzej Wojcie-
chowski – Proboszcz Parafii Czempiń. Wręczenie odznaczeń 
odbyło się ciepłej atmosferze, pełnej uznania wdzięczności 
za ich wkład w działalność chóru.

Świąteczne życzenia i wspólny stół
Prezes Chóru, Pan Stanisław Wiśniewski, złożył wszystkim 
obecnym życzenia pełne ciepła i otuchy, przypominając 
o sile wspólnoty, jaką tworzy „HARFA”. Restauracja „Kogucik” 
przygotowała smaczne, tradycyjne potrawy, które zachwyciły 
gości. Rozmowy przy stole były pełne śmiechu i wspomnień, 
a kolędy, które spontanicznie zaśpiewali członkowie chóru, 
dodały wieczorowi magii.

Pamiątkowe chwile i upominki
Na zakończenie wieczoru wszyscy zebrali się do pamiątko-
wego zdjęcia grupowego, które wykonał Fotograf Zygmunt 
Kramek. Każdy uczestnik otrzymał również świąteczny upo-
minek, ufundowany przez Burmistrza Gminy Czempiń.

Podsumowanie
Spotkanie wigilijne Chóru CTŚ „HARFA” było wyjątkowym 
czasem, który na długo pozostanie w sercach uczestników. 
Świąteczny nastrój, serdeczne rozmowy i ciepło wspólnoty 
sprawiły, że był to wieczór pełen radości i wzruszeń.

Agata Nowacka

Kolędowanie dla Czempińskiego Towarzystwa Śpiewaczego 
„Harfa” to najpiękniejszy czas w okresie liturgicznym Kościoła 
Katolickiego by cieszyć się śpiewem polskich kolęd i pastora-
łek. 
W dniu 06.01.2025r. w Święto Trzech Króli chór „Harfa” wystą-
pił w cyklicznym koncercie kolęd wraz z innymi wykonawcami 
w Kościele Parafialnym pw. św. Michała Archanioła w Czem-
piniu.

W dniu 12.01.2025r. chór uświetnił śpiewem kolęd Mszę Świętą 
wykonując kilka kolęd i pastorałek w czempińskiej świątyni.
Na zaproszenie Mosińskiego Ośrodka Kultury oraz Chóru 
Kościelnego „Cecylia” do Mosiny udał się w dniu 18.01.2025r. 
Czempiński Chór „Harfa” by wraz z trzema chórami wystąpić 
w koncercie kolęd w Kościele Parafialnym pw. św. Mikołaja. 
W koncercie wystąpiły: Chór Kameralny „ANcantareNA” z Po-

znania (dyr. Janusz Walczak), Czempińskie Towarzystwo Śpie-
waczy „Harfa” (dyr. Anna Rymaniak), Mosiński Chór Kościelny 
pw. św. Cecylii (dyr. Leszek Marciniak). Każdy z chórów wyko-
nał po pięć kolęd i pastorałek. Również podczas Mszy Świętej 
chóry uświetniły ceremoniał wykonując ulubione kolędy. 
Na zakończenie koncertu chóry wspólnie zaśpiewały kolędę 
pt. „Raduj Się Świecie” opr. G. F. Hendlla.

Stanisław Wiśniewski 

Kolędowanie Czempińskiego Towarzystwa 
Śpiewaczego
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Czempiń dla WOŚP 
Już 33 lata towarzyszy nam czerwone serduszko Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku 26 stycznia Orkie-
stra zagrała na rzecz onkologii i hematologii dziecięcej. Grał 
i Czempiń!
 
Wośpowe puszki spotkać można było już od jakiegoś cza-
su w czempińskich szkołach, przedszkolach, instytucjach oraz 
sklepach. W finałową niedzielę kilkunastu wolontariuszy wyru-
szyło na ulice Czempinia, aby zbierać środki na leczenie dzieci.
 I Amatorskie Zawody w Armwrestlingu rozpoczęły cykl spor-
towych zmagań, w dzień finału dla WOŚP zagrali młodzi pił-
karze oraz piłkarze ręczni Old Boys, formę poszlifować można 
było w czasie maratonu fitness lub otwartego treningu biego-
wego i nordic walking. Energię uzupełniały słodkości przygo-
towane przez KGW Jarogniewice.
 
W czasie finału w CAS Tlenownia było smacznie, muzycznie 
i kreatywnie. Przed budynek zajechały czempińskie klasyki, 
można było przejechać się kładem i posiedzieć w strażackim 
aucie. Na warsztatach przygotowanych przez Bibliotekę i CK 
dzieci zdobiły serduszka i tworzyły bałwanki. Na swoim sto-
isku czempińskie Seniorki oferowały biżuterię, był też kącik 
z drobnymi darami od mieszkańców, do zdobycia w ramach 
małych licytacji. Koła Gospodyń wiejskich ze Słonina, Jaronie-
wic, Piotrowa Pierwszego oraz Borowa oferowały pyszności. 
Królowały buraki, nie zabrakło jednak też klasycznego bigosu, 
pyry z gzikiem i oczywiście słodkości. Na muzycznej scenie 

pojawił się DJ Moratti, po nim obejrzeć mogliśmy występy 
adeptów WerDance i Szkoły Tańca Poezja. Po tanecznych po-
kazach zaprosiliśmy wszystkich chętnych do bicia wośpowe-
go rekordu w grupowym tańczeniu poloneza. W Czempiniu, 
przy dźwiękach utworu Ogińskiego po sali sunęło razem aż 88 
osób. Po wspólnym tańcu przyszedł czas na oczekiwane przez 
wielu licytacje. Oprócz gadżetów związanych z 33 Finałem 
WOŚP, takich jak między innymi koszulki, kalendarze, smycze, 
parasole,  kupić można było liczne przedmioty i vouchery na 
usługi ofiarowane przez miejscowych darczyńców. Tradycyjnie 
do orkiestrowej puszki najwięcej środków trafiło za słonińskie 
przetwory. O 20.00 rozdaliśmy zimne ognie, aby każdy chętny 
mógł puścić swoje światełko do nieba.
W 2025 roku sztab #560 w Czempiniu zebrał około 54 tysięcy 
złotych!

Dziękujemy wolontariuszom, licytatorkom Michalinie i Kasi, 
darczyńcom, kołom gospodyń, artystom, strażakom, senior-
kom, sportowcom oraz wszystkim osobom, które poświęciły 
swój czas, aby razem zagrać w Orkiestrze!
Dziękujemy pracownikom banku za pomoc w liczeniu wośpo-
wej kasy.
Dziękujemy Wam za każdą złotówkę. Macie wielkie serca!
AB



Grając skocznie Dzieciąteczku

Akademiccy Kolędnicy w Tlenowni 
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Wśród popołudniowej ciszy, głosy rozeszły się po czempiń-
skiej świątyni, do której 6 stycznia wybrała się liczna publicz-
ność, by pieśnią i muzyką celebrować Boże Narodzenie. Jakże 
piękna to tradycja naszej gminy, wspólne kolędowanie przycią-
gnęło w tym roku być może rekordową widownię, jak słusz-
nie zauważył gospodarz koncertu, Ksiądz Proboszcz, Andrzej 
Wojciechowski.

Wybrzmiały kolędy, pastorałki oraz 
utwory świąteczne znane i klasyczne, 
a także mniej powszechne i zapo-
mniane. O wyborny repertuar zadbali 
czempińscy artyści, działający pod 
skrzydłami Centrum Kultury, któ-
rych talent soczyście owocował tego 
wieczoru. Wystąpili: Szymon Bocian 
(organista), Agnieszka Szymańska 
i Akademia Piosenki, chór Polihymnia 
pod kierownictwem Jolanty Sobo-
lewskiej-Jakubiak, Czempińskie To-
warzystwo Śpiewacze Harfa z dyry-

gentką Anną Rymaniak oraz Orkiestra Dęta Parada pod batutą 
Pawła Drozdy. Śmiało można powiedzieć, że wystąpili również 

uczestnicy koncertu, którzy chętnie śpiewali ulubione kolędy 
wraz z artystami. Nie zabrakło wielkiego finału, który również 
stał się tradycją świątecznych koncertów, czyli wykonanie ko-
lędy przez wszystkich muzyków. W tym roku wspólnie zaśpie-
waliśmy „Wśród nocnej ciszy”. Było głośno i radośnie, wzru-
szeniom nie było końca, była to prawdziwa, muzyczna chwała! 
WS
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Prawdopodobnie lubimy śpiewać kolędy. Piszę prawdopodob-
nie, bo nie przeprowadziłam badań, ale kilka razy w życiu by-
łam w miejscach, gdzie koncertowano i moje doświadczenie 
jest takie, że gdy rozbrzmiewają kolędy, publiczności nie trzeba 
dwa razy prosić…
 
W Czempiniu mieliśmy kilka okazji w tym roku (a właściwie se-
zonie kolędowym), by wspólnie posłuchać i pośpiewać. W nie-
dzielne popołudnie 12 stycznia do Tlenowni zaprosili meloma-
nów Akademiccy Kolędnicy – studenci Akademii Muzycznej 
w Gdańsku. Klimat pojawił się już od wejścia – było ciepło, był 
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Przypadek Mikołaja Ś.
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Dzień przed Świętami Boże-
go Narodzenia Święty Mikołaj 
znalazł starą wielkanocną pi-
sankę i ją zjadł. To spowodowa-
ło sprzężenie się świąt. I wtedy 
wydarzyła się rzecz straszna! 
Święty stracił pamięć! Świąt nie 
będzie…

 
Na widowni Teatru Animacji za-
padła złowroga cisza. „Jak to? 
Świąt nie będzie?!”- po chwili 
zaczęły szeptać dzieci. Po chwi-

li brak zrozumienia ustąpił miejsca przerażeniu. „To niemożli-
we??!! To katastrofa!”. Zanim jednak trysnęły łzy z dziecięcych 
oczu, Elfy (równie zresztą przerażone jak dzieci) obmyśliły 
pewien plan. Trzeba zanurzyć Mikołaja w atmosferze świąt, 
sprawić by magia tego czasu, elementy tradycji, czy wreszcie 
piękna świąteczna muzyka obudziły jego pamięć. Na sce-
nie pojawili się więc pan Ziarno Maku (cudowna charaktery-
zacja i piosenka o tym, że najważniejsza jest rozmowa!), po 
nim wskoczył stylizowany na Axela Rose Stary Piernik, nadziei 
wszystkim dodawała ciepła, cerowana kilkukrotnie z miłością 
skarpeta, pojawił się Szwed, który prawdopodobnie mówił 
coś o świętach (niestety nie zrozumieliśmy, oprócz słowa Ikea, 
oczywiście...) oraz Dziadek Mróz, wnosząc na scenę na chwi-

lę mroźną aurę.  Na orzechach, niczym na rumakach, doda-
jąc włoskiego klimatu wjechali Dziadkowie do Orzechów, ich 
krótkie nóżki podskakiwały w rytm pląsów, a wąsy powiewały 
energicznie. Kurierzy, zwinni i pracowici biegając po scenie de-
klarowali swą gotowość do rozwożenia świątecznych paczek. 
Wszystko na nic. Mikołaj, na prośbę, by powrócił Gwiazdor, 
potraktował prośbę po hollywoodzku i wszedł na scenę w iście 
gwiazdorskim stylu, wykonując po polsku Last Christmas. Na-
dal jednak nic nie pamiętał… Dopiero, gdy postacie na scenie 
zaczęły rozmawiać o tym, że najważniejsza jest nie cała świą-
teczna otoczka, lecz to, by w ten szczególny czas po prostu 
być razem, zadziała się magia i Mikołaj odzyskał przypomniał 
sobie kim jest. Święta uratowane!

Święta zostały URATOWANE, więc dzieci i dorośli bardzo URA-
DOWANI wracali 
z Teatru Animacji, 
gdzie w niedzielę 
15.12.2024 obejrzeli-
śmy spektakl „Przy-
padek Mikołaja Ś.” 
Było kolorowo, za-
bawnie, muzycznie 
i magicznie. Sce-
nografia i kostiumy 
przepiękne. Pole-
camy! I już dziś zaprasza-
my na kolejny, tym razem 
feryjny wyjazd dla dzieci 
w ramach cyklu „Otwórz 
się na sztukę”.
AB

półmrok, były choinki… A gdy na scenę wyszło trzech męż-
czyzn i jedna kobieta, którzy wiedzieli jaki użytek zrobić z akor-
deonów, pianina, gitary i cajonu oraz mikrofonów wokalowych, 
to w przestrzeni między czaszką a skórą – pojawiły się ciarki.
Koncert okraszony komentarzami muzyków toczył się swoim, 
pięknie zaaranżowanym rytmem, aż przyszła pora na wspólne 
kolędowanie. I choć autorskie aranżacje zaskakiwały i porusza-
ły, to jednak gdy głosy muzyków zmieszały się z publiczno-
ścią, gdy słuchacze stali się chórem, gdy ręce same rwały się 

do uzupełnienia sekcji perkusyjnej – wtedy koncert nabrał ru-
mieńców. Rodzinnej atmosfery dodawał fakt, że choć studenci 
z gdańskiej akademii, to jednak przyznają się do wielkopolskich 
korzeni. Takich kolędników chcemy gościć częściej! Płyń ko-
lędo! 
 
KaHo
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Razem budujemy miłość do książek  
W ostatnich miesiącach nasza biblioteka stała się miejscem 
licznych odwiedzin przedszkolaków oraz uczniów szkół pod-
stawowych. Młodzi czytelnicy mieli okazję uczestniczyć w spe-
cjalnie przygotowanych zajęciach i lekcjach bibliotecznych, 
które łączyły edukację z dobrą zabawą.

Przedszkolaki z entuzjazmem odkrywały świat książek, bio-
rąc udział w warsztatach plastycznych inspirowanych litera-
turą dziecięcą oraz w głośnym czytaniu bajek. Starsze dzie-
ci uczestniczyły w lekcjach poświęconych nauce korzystania 
z szerokich zasobów naszej biblioteki. Każde ze spotkań było 
dostosowane do wieku i potrzeb dzieci, co sprawiło, że każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie.

Takie inicjatywy są nie tylko okazją do nauki i zabawy, ale tak-
że doskonałym sposobem na budowanie nawyku korzystania 
z biblioteki oraz promocję czytelnictwa. Cieszymy się, że bi-
blioteka stała się miejscem, w którym najmłodsi mieszkańcy 
naszej społeczności mogą odkrywać świat wiedzy i literatury. 
Dziękujemy wszystkim nauczycielom i opiekunom za współ-
pracę i wspieranie naszych działań na rzecz promocji czytel-
nictwa. Serdecznie zapraszamy na kolejne wizyty, które już pla-
nujemy na nadchodzące miesiące!
Monika Korbik
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Konkurs świąteczny dla dzieci
23 grudnia nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu „Świąteczne 
przebranie dla książki”! Wzięło w nim udział aż 26 czytelników 
naszej biblioteki, którzy przygotowali przepiękne, pomysłowe 
i pełne świątecznego klimatu okładki dla swoich ulubionych 
książek.
Podczas uroczystego rozdania nagród mieliśmy okazję podzi-
wiać wszystkie zgłoszone prace, każda okładka była wyjątko-
wa i odzwierciedlała indywidualne podejście do tematu. Wa-
sza kreatywność i zaangażowanie przerosły nasze najśmielsze 
oczekiwania. Nas wszyscy byliście zwycięzcami, więc postano-
wiliśmy nagrodzić i docenić wszystkie prace. Podczas uroczy-
stego rozdania nagród każda praca została doceniona. Każdy 

uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom i drobny upominek 
w podziękowaniu za wkład i zaangażowanie.

Jeszcze raz gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim, 
którzy wzięli udział w tym świątecznym przedsięwzięciu. Wa-
sza kreatywność sprawiła, że biblioteka na chwilę zamieniła się 
w magiczną galerię pełną świątecznej atmosfery. Zapraszamy 
do udziału w kolejnych inicjatywach naszej biblioteki. 

Agnieszka Styczyńska
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Po raz siedemnasty starostwo zaprosiło najmłodszych miesz-
kańców powiatu kościańskiego do udziału w świątecznym 
konkursie. 

W konkursie mogli brać udział uczniowie klas I, II i III z powia-
tu kościańskiego. Komisja konkursowa przy ocenie prac bra-
ła pod uwagę samodzielność wykonania pracy, tradycyjność 
i oryginalność pomysłu, dekoracyjność, ogólne wrażenie este-
tyczne, kolorystykę pracy i jej trwałość.

Uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień z udziałem wicesta-
rosty Alberta Peleca, odbyło się w Kościańskim Ośrodku Kul-
tury, w środę, 18 grudnia. Gościem specjalnym uroczystości był 
Mikołaj i Pani Mikołajowa. Jest nam niezmiernie miło poinfor-
mować, że laureatami w konkursie zostało troje uczniów naszej 
szkoły : Alicja Grzembka kl. I; Aleksander Tomiak kl. II; Hanna 
Wojtowiak Kl. II.

Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy i zapraszamy do 
udziału w przyszłym roku.

Marta Kowalczyk

Konkurs na najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową
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Uczniowie klasy VII mieli okazję zgłębić tajniki gleb w Polsce 
w nietypowy i smaczny sposób! W ramach zajęć o glebie po-
znali jej rodzaje, skład oraz przydatność rolniczą, a na koniec 
stworzyli… jadalne gleby.

Do przygotowania wykorzystali różnego rodzaju produkty 
spożywcze przyniesione z domu, np. herbatniki, oreo, ciasto, 
cukierki, orzeszki, białą i ciemną czekoladę, galaretki, a nawet 
żelki, które imitowały charakterystyczną roślinność występu-
jącą na danym typie gleby. Wszystko umieszczali w litrowych 
słoikach. Kolejny etap przygotowania gleby polegał na opi-
saniu poszczególnych warstw w wytworzonym przez siebie 
profilu, a następnie zaprezentowaniu swojej pracy kolegom 
i koleżankom z klasy. W ten sposób siódmoklasiści stworzyli 
unikalne profile glebowe. Lekcje zakończyły się długo wycze-
kiwaną konsumpcją „gleb”.

Paulina Łączna

Jadalne gleby 

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas przepełniony 
spotkaniami, ucztowaniem, obdarowywaniem się prezenta-
mi. Dzieci z Przedszkola Samorządowego w Czempiniu dały 
najpiękniejszy prezent swoim bliskim. Zgodnie z tradycją 
kultywowaną w placówce, odbyły się spotkania świąteczne 
przedszkolaków i ich rodzin, podczas których dzieci zaprezen-
towały programy artystyczne. Piękne widowiska, w świątecznej 
atmosferze radosnego oczekiwania na Narodzenie Bożego 
Dzieciątka, wprowadziły zgromadzonych w magię zbliżających 
się świąt.  Przedszkolaki, ubrane w odświętne zimowo-świą-
teczne stroje, dostarczyły swoim bliskim wiele radości i wzru-
szeń. Uroczystość wzbogaciło wspólne zdobienie pierników 
lub wizyta Gwiazdora, śpiewanie kolęd i pastorałek. Spotka-

nia zakończono  pamiątkowymi zdjęciami, dzięki którym miłe 
wspomnienia zostaną z nami na dłużej. Dziękujemy rodzicom, 
którzy włączyli się w organizację spotkań oraz za liczny udział 
w uroczystościach. 
Patrycja Grzelczyk

Spotkania świąteczne 

Fo
t. 

 P
au

lin
a 

Łą
cz

na
, S

P 
G

łu
ch

ow
o

Fo
t. 

 P
at

ry
cj

a 
G

rz
el

cz
yk

- 18 -



- 19 -

1.12.2024 sołtys wsi Gorzyce Tomasz Grzelczyk wraz z kilkoma 
mieszkańcami zorganizował I sołeckie pieczenie pierników, 
do akcji przyłączyło się CK, które przeprowadziło warsztaty 
dla starszych mieszkańców. Wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem, a kreatywność najmłodszych przekroczy-
ła nasze wyobrażenia. Nie mogło zabraknąć Pana Burmistrza 
Konrada Malickiego, który przywiózł ze sobą  czekoladowego 
mikołaja dla wszystkich dzieci, a sam przyłączył się do pracy 
nad kolorowymi piernikami.
Tomasz Grzelczyk

Sołeckie pieczenie pierników
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Mini koncert w Caffe Tlen
11 stycznia, jeszcze w atmosferze świątecznej, odbył się nie-
zwykły mini koncert. Wzięli w nim udział uczestnicy zajęć wo-
kalnych Centrum Kultury Czempiń. 

W pierwszej części koncertu publiczność wysłuchała  „Wśród 
nocnej ciszy” i „Cichą noc” w wykonaniu Oliwii Drozdy, Amelii 
Leśniewskiej i Natalii Biosiorek z Akademii Piosenki prowa-
dzonej przez p. Agnieszkę Szymańską.  Następnie w zadu-
mę wprowadziły nas dźwięki „Kolędy Maryi” i „Mario, czy już 
wiesz?”  w interpretacji Eweliny Szymańskiej i Anny Kasperek 
z czempińskiego chóru HARFA. Na koniec usłyszeliśmy instru-
mentalne wersje kolęd:  „Tryumfy Króla Niebieskiego” i „Gdy 
się Chrystus rodzi”, które zagrali Cyryl Barłożyk i Piotr Bajer 
z orkiestry dętej PARADA.

Druga część koncertu należała do publiczności- do śpiewu 
kolęd i pastorałek mógł włączyć się każdy, kto zdecydował się 
spędzić to sobotnie popołudnie w Caffe Tlen. Przy akompa-
niamencie fletu (Anna Rymaniak) i gitary (Przemysław Przed-
wojski) i prowadzącej wokal Agnieszki Szymańskiej zabrzmiały 
przeróżne kolędy: w rytmie poloneza („Bóg się rodzi”), w cha-
rakterze kołysanki  („Jezus Malusieńki) i in. Serdecznie dzięku-
jemy wykonawcom, muzykom i publiczności.

Anna Rymaniak
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Okres jesieni w Borowie to aktywny czas. Długie wieczory 
tej pory roku, zostały zagospodarowane przez mieszkańców 
i podsunęły im kilka, jak się później okazało, dobrych pomy-
słów. Wszystko rozpoczęło się w dniu 9 listopada, w którym 
Pani Sołtys, Rada Sołecka i KGW „Fifne Borowianki w Boro-
wie” zorganizowały imprezę o nazwie „Dzień Seniora”. Licznie 
przybyli goście mieli okazje podziwiać wystawę fotografii z te-
renu wsi z minionych lat. Imprezę uświetnił występ miejsco-
wych muzyków i koncert dudziarski, który miał okazje wysłu-
chać również Burmistrz gminy Czempiń Pan Konrad Malicki, 
przybyły na uroczystość w asyście Senatora Rzeczpospolitej 
Polskiej Pana Wojciecha Ziemniaka.

Już tydzień później miało miejsce jedno z dwóch zaplanowa-
nych spotkań z podróżnikiem. Pan Marcin Szwarc, który jest 
prawdziwym obieżyświatem, przybliżył młodzieży z Borowa, 
Czempinia i Gorzyczek tajniki podróżowania w bezpośrednim 
otoczeniu DZIKIEJ przyrody. Pierwsze zajęcia w formie kame-
ralnej wprowadziły uczestników w sztukę włóczęgi, aby tydzień 
później na własnej skórze mogli się przekonać, jak te informa-
cje wykorzystać. Młodzież rozbiła w parku w Borowie praw-
dziwe obozowisko. Nawet jesienna słota nie ostudziła zapału 
młodych podróżników. Okrzykom radości i dumy z rozłożone-
go własnymi siłami  hamaku czy tropiku od namiotu nie było 

końca. Warsztaty zostały zorganizowane ze środków Gminne-
go Programu Profilaktyki.
 Nadszedł grudzień, a wraz z nim Mikołajki. 6 grudnia najmłod-
si mieszkańcy Borowa mieli swoje święto, które przygotowy-
wane było już od dawna. Milusińskich odwiedził Św. Mikołaj, 
który podarował im drobne upominki. Maluchy wraz z rodzica-
mi zdobiły pierniki i śpiewały kolędy. W ten sposób Borowiacy 
pożegnaliśmy 2024 rok, który przyniósł wiele zmian w życiu wsi. 
Życzmy aby ten obecny – 2025 - był równie udany. Wieści nio-
są, że ma być jeszcze bardziej aktywny. 
Mariusz Rutkowski

Wieści z Borowa



- 21 -

Piknik z okazji obchodów rocznicy 
powstania Wielkopolskiego
28 Grudnia 2024 Stowarzyszenie Kolekcjonerskie im. Po-
wstańców Wlkp. z siedzibą w Czempiniu zorganizowało pik-
nik z okazji rocznicy Powstania Wielkopolskiego, która miała 
miejsce 27 Grudnia. Na terenie stadionu i strzelnicy w Głucho-
wie. Na odwiedzających czekało sporo atrakcji. Grupa Rekon-
strukcji Historycznej „Tschuff”, przy wsparciu GRH „Garnizon” 
z Bydgoszczy zaprezentowała umundurowanie i wyposażenie 
powstańcze z początkowego okresu walk, oraz mundury Stra-
ży Ludowej powstałej jesienią 1918 roku. Odbyły się pokazy 
musztry, a dziewczyny ubrane w odzież cywilną z epoki, przy-
gotowały quiz dla najmłodszych.

Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Żwir” stworzyła dioramę 
prezentującą wyposażenie i uzbrojenie Wojska Polskiego na 
wschodzie z lat 1943-1945. Odwiedzający mogli zobaczyć 
między innymi słynną pepeszę – pistolet maszynowy PPSz 41, 
przymierzyć hełm, lub posłuchać opowieści o zgromadzonym 
przez rekonstruktorów wyposażeniu.

Stowarzyszenie Historyczne Cichociemnych Spadochroniarzy 
Armii Krajowej z siedzibą w Wilkowie Polskim, zaprezentowało 
wystawę związaną z Cichociemnymi żołnierzami Armii Kra-
jowej, żołnierzami 1 Samodzielnej Brygady Spadochronowej, 
oraz Powstaniem Wielkopolskim. Na wystawie można było 
obejrzeć także przedmioty związane z Jednostkami Specjal-
nymi Jwk Lubliniec – GROM.

Stowarzyszenie Kolekcjonerskie im. Powstańców Wlkp. przy-
gotowało wystawę broni historycznej i współczesnej, gdzie 
najstarszy eksponat, karabin Mosin, datowany jest na 1897r. 
W sąsiednim pomieszczeniu, swoją kolekcję (między innymi 
własnoręcznie wykonanych pistoletów VIS), zaprezentował 
znany w całej Polsce rusznikarz i rekordzista Guinnessa za naj-
większy i strzelający rewolwer, Pan Ryszard Tobys z Piotrowa 
Drugiego.

Na terenie strzelnicy, Czempiński Związek Strzelecki prowa-
dził darmowe strzelanie z karabinku sportowego dla odwie-
dzających.

Podczas pikniku można było obejrzeć wyposażenie wozu pi-
rotechnicznego Straży Granicznej z Poznania-Ławicy, która 
zaprezentowała również swojego psa, oraz robota do pracy 
przy ładunkach wybuchowych. 

Ciekawą atrakcją były pokazy psów służbowych i ich możliwo-
ści obezwładniania napastników, prezentowane przez Oddział 
Prewencji z Poznania.

Uczestnicy mogli skorzystać z darmowej przejażdżki quadem 
OSP Gorzyce, zobaczyć wóz OSP Głuchowo, armatę, moź-
dzierz, skorzystać ze strzelnicy łuczniczej, oraz postrzelać z re-
plik broni z okresu Powstania Wielkopolskiego. 

Dla odwiedzających przygotowane były stanowiska gastrono-
miczne – grochówka, food truck, oraz punkt z kuchnią Koła 
Aktywnych Gospodyń Wiejskich z Jarogniewic.

Zwieńczeniem obchodów, było złożenie kwiatów pod pomni-
kiem na czempińskim Rynku.
To drugi piknik organizowany przez Stowarzyszenie Kolekcjo-
nerskie im. Powstańców Wlkp. z tej okazji. Organizatorzy pla-
nują dalszy rozwój tej inicjatywy i zapraszają za rok.

Wojciech Szymkowiak
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Sprzedam działkę w Nowym Dębcu 
o powierzchni 376 m2

Nowy Dębec, ul.Fiołkowa 6
Działka jest uzbrojona
Kontakt: 605 088 442

Dołącz do naszego Stowarzyszenia
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 

Koło Czempiń
zaprasza chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące zbadać sobie 

poziom cukru
- Piątek, 07.02.2025, godz. 16.00
- Piątek, 14.03.2025, godz. 16.00 

w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  ul. Nowa 2
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Słodki dzień dla Maksa
,,W wychowaniu chodzi właśnie o to, ażeby człowiek stawał się 
coraz bardziej człowiekiem – o to, ażeby bardziej był, a nie tylko 
więcej miał, aby więc poprzez wszystko co ma, co posiada, umiał 
bardziej i pełniej być człowiekiem, to znaczy, ażeby również umiał 
bardziej być nie tylko z drugimi, ale i dla drugich.”
Jan Paweł II, przemówienie w UNESCO

Akcje charytatywne przeprowadzane w naszej szkole odgry-
wają dużą rolę – uczą dzieci wrażliwości na potrzeby innych, 
życzliwości, tolerancji, rozwijają empatię, kształtują pozytywną 
postawę wobec cierpiących i potrzebujących, wzmacniają po-
stawę odpowiedzialności za siebie i drugiego człowieka. Pra-
gniemy, aby nasi uczniowie dostrzegali ludzi, którzy potrzebują 
pomocy.

Uczennice klasy V wraz z mamami zorganizowały słodki dzień 
dla Maksymiliana kuzyna naszych uczniów, który potrzebuje 
wsparcia w szybkim powrocie do zdrowia.

Marta Kowalczyk
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